令和３年７月９日
札幌市内各中学校長様
ソフトテニス部顧問様
                                   札幌ソフトテニス連盟

会 長 恩 村 一 郎
中学部 小 森 汰 樹

令和３年度

  札幌市中学校新人戦大会（個人戦）のご案内

 学期末をむかえ先生方におかれましては、学期末の業務にご多忙のことと思います。いつも本連盟の
各種大会にご理解、ご協力いただきましてありがとうございます。
 さて、標記の大会を下記の要領で行いますので、ご案内申し上げます。

記

１ 主催・主管  札幌ソフトテニス連盟

２ 日   時  令和３年 ８月１９日（木）午前 ８：３０～受付
               ８月２０日（金）午前 ８：３０～受付

３ 会   場  札幌市営円山公園テニスコート

４ 試合 方法  トーナメント形式

５ 競技 規則  日本ソフトテニス連盟ソフトテニスハンドブックに準じる(５ゲームを基本）

６ 使 用 球  KENKOボール

７ 登録 人数  個人戦 男女とも４組（４ペア）まで

８ 出場 資格 ・１，２年生のソフトテニス部員で、当該校長が出場を認めた生徒
        ・北海道ソフトテニス連盟に選手登録している生徒
                   ※大会当日までには、登録をすませるようにしてください。

・今大会は新型コロナウイルス感染拡大予防ガイドラインに沿って開催されます。ま

た承諾書の記入（学校保管）や検温（受付時提出）のご協力をお願いいたします。

        ・今大会は無観客での開催とします。応援の生徒・保護者の方は入ることができませ

んのでご了承ください。

        ・開会式・閉会式は現在行わない予定となっています。注意事項などを連絡する程度

         の予定です。

  ・試合が終了した学校は、その後解散にご協力をお願いいたします。

９ 引   率  当該中学校教員と外部顧問に限ります

10 参 加 料  個人戦 １組（１ぺア） １，２００円
         参加料は大会当日にお支払いください

11 参加申し込み 令和３年８月１１日（水）までに校務支援の

アンケートで入力してください。
      ホームページ『札幌ソフトテニス連盟中学部』アドレス
         https://www.ssta-jhs.com/

大会に参加しない場合は、その旨を電話かＦＡＸでご連絡ください。

12 連絡問い合わせ先   手稲中学校 兼板 周平
ＴＥＬ ６８１－２５５７  ＦＡＸ ６８１－７４５３

13 日程
    ＜8月１９日（木）＞ １日目       ＜8月２０日（金）＞ 2日目
     ８：３０～ 受 付            ８：３０～   受 付
     ８：５０～ 開会式            ８：５０～   試 合
     ９：１０～ 試 合           １５：００～   閉会式
   ～１７：３０  試合終了

14 開会式・閉会式次第
    ＜開会式＞               ＜閉会式＞
（１）  開会宣言                 （１）開会宣言
（２）.  優勝杯返還 男子 西 野  女子 栄    （２）成績発表
（３）   大会長挨拶                 （３）表  彰
（４）   競技上の注意                （４）大会長挨拶・講評
（５）   選手宣誓   未定             （５）閉会宣言
（６）   連 絡
（７）   閉会宣言

15 インドア大会、全道大会（ダブルス・シングルス）の選手選考について
   今年度は12月11日（土）にインドア研修大会を行います、この新人戦個人戦大会から男子は
   ベスト３２、女子はベスト６４、合計９６組と全国大会出場者を推薦します。
   また、１２月に行われる全道シングルス大会へ上位４名と中体連全国大会出場の１，２年生で

後日決定戦を行い、札幌支部の代表として推薦します。

16 最近の優勝記録
                男  子           女  子
2000(平成12)年度     柴 田・菊 地（南が丘）   原 田・大 橋（光 陽）
2001(平成13)年度     佐 藤・成 田（札 苗）   国 見・成 田（新 川）
2002(平成14)年度     永 沼・鈴 木（厚別北）   藤 本・高 橋（札 苗）
2003(平成15)年度     熊 谷・本 間（新川西）   藤 本・高 橋（札 苗）
2004(平成16)年度     川 崎・宮 古（北野台）   北 林・奥 村（真 栄）
2005(平成17)年度     猪 口・末 村（西 野）   秩 父・山 本（西 野）
2006(平成18)年度     土 肥・長谷川（米 里）   渡 辺・杉 山（米 里）
2007(平成19)年度     黒 田・佐久間（西 野）   浅 理・須 田（東白石）
2008(平成20)年度     岡 内・大 海（清 田）   杉 本・笹 谷（北野台）
2009(平成21)年度     坂 本・榊 原（札 苗）   中 谷・笹 谷（北野台）
2010(平成22)年度     後 藤・澁 谷（北野台）   中 谷・長 内（北野台）
2011(平成23)年度     後 藤・鈴 木（北野台）   横 野・篠 澤（西 野）
2012(平成24)年度     安 居・木 村（西 野）   中 村・小笠原（北 都）
2013(平成25)年度     渡 邊・中 島（月 寒）   中 谷・中 谷（月 寒）
2014(平成26)年度     春 木・中 谷（平岡中央）  高 橋・ 辻 （東月寒）
2015(平成27)年度      森 ・ 西 （新琴似）   西 野・小 塚（太 平）
2016(平成28)年度     後 藤・新 山（北野台）   佐 野・志 賀（米 里）
2017(平成29)年度     宮 本・篠 原（新 陵）   萱 場・原 子（月 寒）
2018(平成30)年度     松 尾・雨 尾（西 野）   稲 村・原 田（ 栄 ）
2019(令和元)年度     櫛 引・上ヶ島（八 条）   藤 田・関 根（白 石）
2020(令和２)年度       西  ・上ヶ島（八 条）      西 畑・菅  原（大 谷）

17 その他
 ①参加しない学校も、必ず連絡をお願いします。
 ②雨天の場合でも、引率者と選手の生徒は必ず円山コートに来て下さい。順延の日程の連絡などを

監督会議で行います。
 ③最近、申し込み期日に遅れる学校が多くなっています。出場校のまとめ、参加料の処理などが煩

雑になりますので、期日厳守でお願いします。
 ④大会会場で貴重品等の盗難が、残念ながら毎年あります。金品などを監督の先生に預けたり、試

合が始まっても待機場所に誰もいない状態にしない等で、学校ごとに管理を徹底してください。
 ⑤今大会は無観客でおこなう予定となっています。入場できるのは出場選手と引率者のみとなります。

部活動を引退した 3 年生を含め、応援の生徒・保護者につきましては入場できませんので、御了承

ください。
以上